
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33258  25Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2016

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 1005/2016–GAB/
DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a Portaria nº 890/2013– GAB/DG/HOL, publicada no 
DOE nº 32.538 de 09/12/2013, que designava o servidor desta 
Autarquia OCTAVIO AUGUSTO DE PAULA LOBO, Médico Radiolo-
gista, matrícula nº 3260747/1 HOL, como responsável em fisca-
lizar a execução do serviço do Contrato nº 233/2013-HOL
Designar o servidor desta Autarquia, JOSE NAZARENO XAVIER 
DA SILVA, Médico, matricula nº 5636280/1 e, nos seus 
impedimentos pela servidora ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO 
NAVEGANTES, Enfermeira, matrícula nº 54185905/1, servidores 
do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 
administrativo nº 233/2013 – HOL, firmado com a empresa 
SALUTE SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA - ME, Processo nº 
2013/434.143.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 25 de novembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 123684

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02124
Valor: R$ 30.816,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2016/350177
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016
Objeto: fornecimento de OPME
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 123188

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 749/2016 – GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação de publicação 
da Portaria através do Memorando nº 048/2016-NACO/FSCMP 
de 24/10/2016.
RESOLVE:
1. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para 
compor a referida Comissão:
Nº NOME SETOR CARGO
01 ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ AGQS ENFERMEIRO
02 IDELSON DE JESUS SOUZA LEAL JUNIOR AUD.MÉDICA ENFERMEIRO
03 MARISETH CARVALHO DE ANDRADE PRESIDENCIA SECRETÁRIA
04 SHEILA CRISTINA PEREIRA DA SILVA AUD.MÉDICA MÉDICO
05 ELAINE CRISTINA COSTA MOREIRA FATURAMENTO ADMINISTRADORA
06 BENEDITO DA COSTA MAUÉS INF. AO PACIENTE MÉDICO
07 GIZELLE PANTOJA DE MELO DIRET.ASSIST. ENFERMEIRO
08 BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES DATO MEDICO
09 AELSON TAVARES RODRIGUES AMBULATÓRIO FONOAUDIOLOGO
10 ANDREA VILHENA FORMIGOSA NEONATOLOGIA FISIOTERAPEUTA
11 INGRID MARÍLIA FREITAS GALVÃO NEONATOLOGIA TERAPEUTA
12 AURENI CICERA DE ARAUJO BIOPSICOSSOCIAL FISIOTERAPEUTA
13 ROSANGELA MONTEIRO LEÃO CLÍNICA MÉDICA MÉDICO
14 SARA MARTINS BRAGA CLINICA MÉDICA MÉDICO
15 ROSEANE ALVES BATISTA TERAPIA INTENSIVA MÉDICO
16 RODRIGO BONNA MANESCHY CLÍNICA MÉDICA MÉDICO
17 LUCYANA DE NAZARETH LIMA  ATHAYDE NEONATOLOGIA MÉDICO

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123620

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidora: ANNA VALÉRIA VERAS FONSECA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo:  18/11/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A pedido
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de  novembro de 2016.
•	 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
•	 Presidente da FSCMP

Protocolo: 123634
Extrato de Termo de Distrato
Servidora: MARIANA DE SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo:  17/11/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A pedido
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
                                                                    Belém – PA, 21 
de  novembro de 2016.
•	 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
•	 Presidente da FSCMP

Protocolo: 123629
Extrato de Termo de Distrato
Servidora: VANESSA REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo:  20/10/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A pedido
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
                                            Belém – PA, 23 de  novembro de 2016.
•	 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
•	 Presidente da FSCMP

Protocolo: 123626

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 740/GAP/FSCMP
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no 
DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
                      R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, ao 
(a) servidor (a) CLAUDIA ELIANE ARAUJO DE PAIVA, Enfermeira, 
Id. Funcional  nº 57216763-1, lotado (a) na Assessoria da CCIH, 
30 (Trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02.01.2017 a 31.01.2017, referente ao triênio de 
07.05.2012 a 06.05.2015 .
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123444
PORTARIA Nº 739/GAP/FSCMP
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no 
DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
                      R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao (a) servidor (a) CLAUDOMIRO MELO DOS SANTOS, Agente 
de Artes Praticas, Id. Funcional  nº 54189287-1, lotado (a) na 
Gerência de Infra Estrutura, 30 (Trinta dias) de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 02.01.2017 a 31.01.2017, 
referente ao triênio de 01.04.2008 a 31.03.2011 .
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123445
PORTARIA Nº 746/GAP/FSCMP
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no 
DOE nº 32.836, de 27/02/2015,

                      R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao (a) servidor (a) Helen Roseannie Ribeiro Monteiro, Agente 
Administrativo, Id. Funcional  nº 94528-1, lotado (a) na 
Internação/GREG, 60 (Sessenta dias) de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 01.12.2016 a 29.01.2017, 
referente ao triênio de 12.11.2010 a 11.11.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de Novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123453

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 214/2016
Exercício: 2016
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de Gerenciamento Eletrônico de Processos em ambiente 
virtual (Internet e/ou Intranet) e prestação de serviço de 
acompanhamento eletrônico de publicações de decisões judiciais 
em Diários de Justiça (físicos ou eletrônicos).
Valor: R$ 3.192,00
Data Assinatura: 16/11/2016
Vigência: 16/11/2016 a 15/11/2017
Dispensa de Licitação nº: 034/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1427.8288; Fontes de recursos: 0103, 0269 e 
0269003264; Elemento de despesa: 339039
Contratado: NET ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-EPP 
Endereço: Rua 85, 542, St. Oeste, Salas 101 a 107, Goiânia-GO, 
CEP: 74.080.010, telefone: (62)3412-0413
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123687

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2             
Data Assinatura: 16/11/2016
Vigência: 17/11/2016 a 16/11/2017
Valor: R$ 368.612,50
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação 
de prazo do seguinte contrato, pelo período compreendido 
entre 17/11/2016 e 16/11/2017, consoante dispõe o artigo 57, 
II, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de 
formulários/impressos.
Contrato: 205/2014/FSCMP
Exercício: 2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fontes 
de Recursos: 0103 e 0269; Elementos de Despesas: 339030 e 
339139.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: Trav. do Chaco, nº 2271, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-410
Fone/fax: (91) 4009-7800/7802
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123501
Termo Aditivo: 1             
Data Assinatura: 23/11/2016
Vigência: 24/11/2016 a 23/03/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação 
de prazo do seguinte contrato, pelo período compreendido entre 
24/11/2016 e 23/03/2017, consoante dispõe o artigo 57, §1º, 
III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a compra de 
gêneros estocáveis.
Contrato: 169/2015/FSCMP
Exercício: 2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288, nas 
Fontes de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; na Funcional 
Programática: 10.122.1297.8338, nas Fontes de Recursos: 0103 
e 0269, e no Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: M DE O LANDIM COMÉRCIO-ME
Endereço: Rua Dois de Dezembro, n° 1078, Bairro Ponta Grossa, 
Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66.812-450, telefone: (91) 3227-2000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123162


